[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

  от «20»  декабря  2023 года                                                                     № 43.3
	О внесении изменений и дополнений

в решение   Совета            депутатов
Голынковского городского поселения

Руднянского района  Смоленской области № 28.3 от 26.12.2022 года

«О бюджете муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

              Заслушав информацию, предоставленную администрацией Голынковского  городского  поселения о  внесении изменений в решение «О бюджете муниципального образования  Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»   Совет депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

 РЕШИЛ:
       Внести в решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области № 28.3 от 26.12.2022 года следующие изменения:
        1. Подпункт1,2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2023 год:

           1) общий объем доходов бюджета Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области (далее бюджет поселения) в сумме

22 217,91  тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме

19 201,21 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 19 201,21 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 22 615,68 тыс. рублей;
     2.   Пункт  2 изложить в следующей редакции:

Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет МО Руднянский район Смоленской области на 2023 году и на плановый период 2024 и 2025 годов в сумме:

на 2023 год - 265,6 тыс. рублей, на 2024 год – 238,8 тыс. рублей, на 2025 год -242,1  тыс. рублей.
       -  на осуществление полномочий по исполнению бюджета на 2023 году и на плановый период 2024 и 2025 годов  в сумме – 85,7 тыс. руб.;

       - на осуществление  внешнего муниципального финансового контроля:

    на 2023 г.-  28,5 тыс. руб.;

     - на осуществление  внешнего муниципального земельного контроля на 2023 году и на плановый период 2024 и 2025 годов -  16,3 тыс. руб.;

      - на осуществление муниципального жилищного контроля в сумме – на 2023 г.-  129,3 тыс. руб.;  на 2024 г. - 131,0 тыс. руб.;  на  2025 г. – 134,3  тыс. руб.

      - на реализацию полномочий по проведению оценки готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к работе в осенне-зимний период на 2023 году и на плановый период 2024 и 2025 годов - 3,6 тыс. руб.;
      - на реализацию полномочий по размещению заказов на поставку товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд в сумме на 2023 году и на плановый период 2024 и 2025 годов - 2,2 тыс. руб
      3.  Пункт 4  изложить в следующей редакции:
 Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения:

1) на 2023 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

4.  Пункт  7 изложить в следующей редакции:
   Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет поселения:

1) на 2023 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
4. Пункт  8 изложить в следующей редакции:
          Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2023 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
5. Пункта  9 изложить в следующей редакции:
           Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета:
1) на 2023 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
6. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности:

1) на 2023 год согласно приложению 5 к настоящему решению;
7. Пункт 11  изложить в следующей редакции:
           Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на  2023 год согласно приложению 6 к настоящему решению;
8.   Пункт 13 изложить в следующей редакции:
 Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации  муниципальных программ на 2023 год в сумме 16 641,1 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 43 570,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 13 375,5 тыс. рублей.
9.      Пункт 30 изложить в следующей редакции:
       Утвердить объем субсидий муниципальному образованию Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области из областного бюджета  на 2023 год в сумме 11 360,7   тыс. рублей, на 2024 год в сумме 38 937, 8 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 8 991,0 тыс. рублей.

10. Пункт 31  изложить в следующей редакции:
Утвердить в доходной части бюджета поселения размеры субсидий бюджетам бюджетной системы Российской Федерации:

1) на 2023 год согласно приложению 7 к настоящему решению.
11.  Пункт 32  изложить в следующей редакции: 16 641,

Утвердить объём бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства в муниципальной собственности муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области в порядке, установленном Администрацией Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области:
1) на 2023 год согласно приложению 8 к настоящему решению»;

12. Настоящее решение  вступает в силу после его официального обнародования  в соответствии с Уставом Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.

Глава муниципального образования               Председатель Совета депутатов

Голынковского городского поселения            Голынковского городского поселения

Руднянского района Смоленской области      Руднянского района Смоленской

                       области
                                                                                                                                                                                                                                                                  ___________________О.П.Шаченкова       __________________Н.П.Козырева

Пояснительная записка
к решению Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области №43.3 от «20» декабря 2023г. «О внесении изменений и дополнений к решению №28.3 от «26» декабря 2022г.  «О бюджете муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
ДОХОДЫ

       На основании Уведомления №8120135/1 от 14.12.2023  Министерства  финансов Смоленской области   в связи с уменьшением   субсидии на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств областного бюджета и Уведомления №8120115/1 от 14.12.2023  Министерства  финансов Смоленской области    в связи с уменьшением   субсидии на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от публично-правовой компании – Фонда развития территории, Уведомления финансового управления Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области   в связи с предоставлением  прочих межбюджетных трансфертов за счет средств бюджета муниципального образования Руднянский район Смоленской области, внести в доходную часть бюджета следующие изменения:

на 2023 год  916 2 02 20303 13 0000 150         -  98 000,00 рублей;

на 2023 год  916 2 02 20300 13 0000 150         -  12 565 000,00 рублей;

на 2023 год  916 2 02 49999 13 0000 150         +  154 600,00 рублей;

Итого:                                                           -  12 508 400,00 рублей.

   РАСХОДЫ
               В соответствии с постановлением Правительства Смоленской области от 30.11.2023 №148, постановлением Правительства Смоленской области от 30.11.2023 №149  предлагается внести в расходную часть бюджета следующие изменения:

Фонд оплаты труда  муниципальные служащие:

0102   Глава
Было начислено

7082*62,66*1:12=36980*6=221880  руб.

10638*62,66*1:12=55548*6=333288руб.

Итого:221880+333288=555138*1,302%= 722,8тыс. руб.
Следовало начислить

7082*62,66*1:12=36980*6=221880  руб.

10638*62,66*1:12=55548*3=166644руб.

15409*62,66*1:12=80461*3=241383 руб.
Итого:221880+166644+241383=629907*1,302%=820,1 тыс. руб.

Разница составила

820,1 тыс. руб.- 722,8тыс. руб.  = 97,3 тыс. руб.

Всего разница ФОТ по муниципальным служащим  администрации -  97,3 тыс. руб.

0104

Должности муниципальной службы:

Ведущий специалист

Было начислено

  4115*62,66*1:12=21487*6=128922 руб.

  4773*62,66*1:12=24923*6=149538 руб.

Итого: 128922+149538=278460*1,302=362,6 тыс. руб.
 Следовало начислить

4115*62,66*1:12=21487*6=128922 руб.

  4773*62,66*1:12=24923*4=99692 руб.
  5500*61,5*1:12= 28187*2=56374 руб.

Итого: 128922+99692+56374=284988*1,302=371,1 тыс. руб.
Разница составила

371,1 тыс. руб.- 362,6 тыс. руб.= 8,5 тыс. руб.
Специалист 1 кат.

Было начислено
3456*66,66=230377:12=19198*6=115188 руб.
4009*66,66=267240=22270*6=133620 руб.

Всего:115188+133620=248808*1,302=323948*2,5=809870 руб.
Следовало начислить

3456*66,66=230377:12=19198*6=115188 руб.
4009*66,66=267240:12=22270*4=89080 руб.

4700*61,5=289050:12=24087*2=48174 руб.

Всего:115188+89080+48174=252442*1,302=328679*2,5=821697 руб.
821,7тыс.руб.- 809,9 тыс. руб. =11,8 тыс. руб.
Итого: 20,3 тыс. руб.
Всего разница ФОТ по муниципальным служащим  администрации -  117,6 тыс. руб.

Старший менеджер

Было начислено

8282*1*27,25=225685:12=18807*6=112842 руб.
8738*27,25=238111:12=19843*6=119058 руб.

Всего:112842+119058=231900*1,302%=301934руб.

Следовало начислить

8282*1*27,25=225685:12=18807*6=112842 руб.
8738*27,25=238111:12=19843*4=79372 руб.

10200*27,25=277950:12=23162*2=46325 руб.
Всего:112842+79372+46325=238539*1,302%=310578руб.

Разница составила

310,5тыс. руб.- 301,9 тыс. руб.=8,6 тыс. руб.

Менеджер
Было начислено

8240*1*27,25=224540:12=18712*6=112272руб.
8738*27,25=238111:12=19843*6=119058 руб.
Всего:112272+119058=231330*1,302%=301192руб.

Следовало начислить

8240*1*27,25=224540:12=18712*6=112272руб.
8738*27,25=238111:12=19843*4=79372 руб.

10200*27,25=277950:12=23162*2=46325 руб.
Всего:112272+79372+46325=237969*1,302%=309836руб.

Разница составила

309,8тыс. руб.- 301,2 тыс. руб.=8,6 тыс. руб.

Старший инспектор
Было начислено

6944*1*31,75=220472:12=18373 руб.*6=110238 руб.
7326*1*31,75=232601:12=19383*6=116298 руб.

Всего:110238+116298=226536*1,302%=294950руб.

Следовало начислить

6944*1*31,75=220472:12=18373 руб.*6=110238 руб.
7326*1*31,75=232601:12=19383*4=77532 руб.

8400*1*31,75=266700:12=22225*2=44450 руб.
Всего:110238+77532+44450=232220*1,302%=302350руб.

Разница составила

302,3 тыс. руб.- 295,0 тыс. руб.= 7,3 тыс. руб.

Всего разница ФОТ технических работников по администрации  —  24,6тыс. руб.

Всего разница ФОТ на 2023 год по администрации 142,2 тыс. руб.

0103 Работники  исполняющие обязанности по техническому обеспечению  по Совету депутатов:
Фонд оплаты труда

Работники  исполняющие обязанности по техническому обеспечению:

Старший менеджер
8282*1*27,25=225685:12=18807*6=112842 руб.
8738*27,25=238111:12=19843*6=119058 руб.

Всего:112842+119058=231900*1,302%=301934руб.

Следовало начислить

8282*1*27,25=225685:12=18807*6=112842 руб.
8738*27,25=238111:12=19843*4=79372 руб.

10200*27,25=277950:12=23162*2=46325 руб.
Всего:112842+79372+46325=238539*1,302%=310578руб.

Разница составила

310,6тыс. руб.- 301,9 тыс. руб.=8,7 тыс. руб.

Старший инспектор
Было начислено

6944*0,5*31,75=110236:12=9186 руб.*6=55116 руб.
7326*0,5*31,75=116300:12=9692*6=58152 руб.
Всего:55116+58152=113268*1,302%=147475руб.

Следовало начислить

6944*0,5*31,75=110236:12=9186 руб.*6=55116 руб.
7326*0,5*31,75=116300:12=9692*4=38768 руб.

8400*0,5*31,75=133350:12=11112*2=22224 руб.
Всего:55116+38768+22224=116108*1,302%=151173руб.
Разница составила

151,2тыс. руб.- 147,5 тыс. руб.= 3,7 тыс. руб.
Всего разница ФОТ на 2023 год по Совету депутатов   12,4 тыс. руб.
Всего  по поселению:  154,6 тыс. руб.

	ОБЪЕМ переданных полномочий

	№ п/п
	Наименование
	Группа оплаты труда
	Размер оклада в рублях с 01.11.2023г
	Численность КРК
	2023 год                                 Сумма переданных полномочий тыс.руб.

	1
	Голынковское городское поселение

	Пред.КРК
	3
	6329
	0,04
	61,5
	6,7
	5,2
	3,4
	15,3

	Инспектор
	3
	4700
	0,04
	61,5
	6,0
	4,7
	2,5
	13,2

	Итого

	28,5

 На основании  Постановления Администрации Голынковского городского поселения Руднянского  района  Смоленской области от 15 декабря 2023 года  №103  «О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 01 ноября 2022 года №49 «Об утверждении муниципальной программы» Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области», Постановления Администрации Голынковского городского поселения Руднянского  района  Смоленской области от 15 декабря 2023 года   №102  «О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области №94 от 30 октября 2017 года «Об утверждении муниципальной программы  «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области», Постановления Администрации Голынковского городского поселения Руднянского  района  Смоленской области от 15 декабря 2023 года   №103  «О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области №52 от 01 ноября 2022 года «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального  образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области», Постановления Администрации Голынковского городского поселения Руднянского  района  Смоленской области от 18 декабря 2023 года   №106  «О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области №51 от 18.11.2022 года «Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий»» предлагается внести в расходную часть бюджета следующие изменения:

на 2023 год:
 916 0102 7400100140 120     -        97 300,00 рублей увеличить;
 916 0104 7400200140 120     -        44 900,00 рублей увеличить;

 916 0104 7400200140 240     -        14 700,00 рублей увеличить;
 916 0103 7600100140 120     -        12 400,00 рублей увеличить
 916 0104 91001П0510 540     -        4 600,00 рублей увеличить;
 916 0106 91001П0480 540     -        1 000,00 рублей увеличить;
 916 0409 1140420430 240     -         174 300,00 рублей увеличить;
 916 0412 1740120420 240     -         5 000,00 рублей увеличить;

 916 0501 1740220300 240     -         72 700,00 рублей увеличить;

 916 0503 1740420400 240     -         54 600,00 рублей увеличить;

 916 1101 0240120520 240     -         18 200,00 рублей увеличить;

Итого:                                              499 700,00 рублей увеличить;
916 0104 1840120410 240      -        2 000,00 рублей уменьшить;

916 0104 7400200140 850     -        7 700,00 рублей уменьшить;
916 0103 7600100140 850     -        1 000,00 рублей уменьшить;

916 0502 1740220310 240     -         5 400,00 рублей уменьшить;

916 0502 1740309505 410     -         12 567 000,00 рублей уменьшить;

916 0502 1740309605 410     -          98 000,00 рублей уменьшить;

916 0502 1740320350 240     -         15 500,00 рублей уменьшить;

916 0503 1740420360 240     -         5 300,00 рублей уменьшить;

916 0503 1740420380 240     -         4 500,00 рублей уменьшить;

916 0503 1740420390 240     -        301 700,00 рублей уменьшить;

Итого:                                             13 008 100,00 рублей уменьшить;
Финансово-экономическое обоснование
       решения Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области №43.3 от «20» декабря 2023г. «О внесении изменений и дополнений в решение   Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района  Смоленской области № 28.3 от 26.12.2022 года «О бюджете муниципального образования  Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
        Реализация решения Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области №43.3 от «20» декабря 2023г. «О внесении изменений и дополнений в решение   Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района  Смоленской области № 28.3 от 26.12.2022 года «О бюджете муниципального образования  Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» не потребует дополнительных расходов из бюджета поселения, так как используется бюджетные средства прочих межбюджетных трансфертов, предоставленных за счет средств бюджета муниципального образования Руднянский район Смоленской области.